STADT WETZLAR





Fahrgastbeirat für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

Magistrat der Stadt Wetzlar 35573 Wetzlar -Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar-

An die

Mitglieder des gemeinsamen Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

Einladung zur 18. öffentlichen Sitzung des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar Wahlperiode 2021-26

am Dienstag, 25. März 2025, 17.00 Uhr, Neues Rathaus Wetzlar, EG, R. 03/04

Tagesordnung

TOP 1

Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Bestätigung der Tagesordnung

TOP 2

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 22.01.2025

TOP 3

Mitteilungen des Sprechers, u.a. zum aktuellen Stand der Angelegenheit "Regionalexpress 9 von Köln über Siegen nach Gießen"

TOP 4

Aktuelle Situation auf der Main-Weser-Bahn

TOP 5

Themen der Beiratsmitglieder, insbesondere Schülerbeförderung im Lahn-Dill-Kreis

TOP 6

Bericht der Lokalen Nahverkehrsorganisation der Stadt Wetzlar (LNO WZ)

DER MAGISTRAT

Koordinationsbüro Mobilitätswende -Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar-

Datum:

05.03.2025

Kontakt:

Herr Schieche

Zimmer:

467

Telefon:

06441-99-1058

E-Mail:

manfred.schieche@wetzlar.de

Ihr Zeichen:

Ihr Schreiben vom:

Unser Zeichen:

KoBü Mobi/MS

Unsere Sprechzeiten:

keine festen Sprechzeiten; Terminvereinbarung auch außerhalb der üblichen Bürozeiten möglich!

Hinweis nach § 33 BDSG: Ihre Daten werden elektronisch gespeichert.

Hausanschrift:

Ernst-Leitz-Str. 30 35578 Wetzlar Telefon: 06441 99-0

www.wetzlar.de

Bankverbindung:

Sparkasse Wetzlar
BLZ 515 500 35
Kto. 11 005 006
SWIFT-BIC: HELADEF1WET
IBAN: DE36 5155 0035 0011 0050 06

und bei anderen Banken in Wetzlar

Gläubiger-Ident-Nr.: DE8877700000055712

Für allgemeine Fragen:



STADT WETZLAR





Fahrgastbeirat für den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar

TOP 7

Bericht der Lokalen Nahverkehrsorganisation des Lahn-Dill-Kreises (Verkehrsgesellschaft Lahn-Dill-Weil mbH - VLDW)

TOP 8

Verschiedenes

gez.
Manfred Schieche
Geschäftsstelle des Fahrgastbeirates für
den Lahn-Dill-Kreis und die Stadt Wetzlar
im Auftrag des Sprechers